
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 158 del 29/03/2024   
 

Oggetto:  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  SELEZIONE  DI  N.  5 
ASSISTENTI  SOCIALI  CON  INCARICO  PROFESSIONALE  ESTERNI  ALLE 
AMMINISTRAZIONI DEI COMUNI DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO N.32 PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PIANO DI ATTUAZIONE LOCALE 
(P.A.L.) QUOTA FONDO POVERTÀ 2019, AZIONE 1. - CIG B0E3FC6E87. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:
• con il Decreto Assessoriale n. 104/GAB del 18/11/2020 della Regione Siciliana, Assessorato 

Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali  e del Lavoro, è stato approvato il Piano di  
Attuazione Locale (PAL) per la programmazione delle risorse della Quota dei Servizi del Fondo 
Povertà  (annualità  2019),  con  l’allegato  schema  di  atto  di  programmazione  territoriale  per 
l’attuazione  del  “Piano  regionale  per  il  contrasto  alla  povertà  2018/2020”  e  contestuale 
assegnazione  al  distretto  socio-sanitario  32,  per  l’annualità  2019,  della  somma destinata  al 
Distretto Socio-Sanitario n.32 è pari a € 445.390,00;

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n.77 del 09/12/2023 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 di cui agli artt. 151 e 170 del Dlgs n.267/2000;

• con  Deliberazione  di  G.C.  n.339  del  29/12/2023,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (P.E.G.) 2024-2026 e successive modifiche;

• con Delibera della  Giunta Comunale n.41 del 27/02/1014, è stata approvata la variazione al 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026, Art.169 del D.Lgs n.267/2000;

Considerato che il  PAL si  pone quale strumento di  programmazione delle  risorse della  Quota 
Servizi del Fondo Povertà relative al finanziamento dei servizi per la promozione delle misure di  
contrasto alla povertà, la valutazione multidimensionale, la progettazione personalizzata;

Dato atto:
• che il Comitato dei Sindaci, in data 30/12/2020, ha approvato il  Piano di Attuazione Locale 



(PAL) per la programmazione delle risorse della  Quota Servizi  del  fondo povertà  (annualità  
2019)  per  un  ammontare  complessivo  di  €  445.390,00  comprendente  l’Azione  1  - 
Potenziamento del  Servizio  sociale  professionale per  la  somma di  € 215.913,  60 relativa 
all’impiego di n° 5 Assistenti sociali per 180 ore settimanali per n. 49 settimane;

• che  con  Determina Dirigenziale  n.  153 del  26/03/2024 è  stata  impegnata  la  somma di  € 
359,024,56, imp.476/2024, sub-imp.477/2024 “Azione 1: Potenziamento del Servizio sociale  
professionale”.

Ritenuto  di dover approvare lo schema di svviso pubblico e tutti gli atti per la selezione, che si 
allegano alla presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

Visti:
• la Legge 328/2000;
• lo Statuto Comunale;
• lo Schema di Atto di programmazione territoriale per l’attuazione del “Piano regionale per il 

contrasto alla povertà 2018-2020”;
• il Cig B0E3FC6E87 (Potenziamento del Servizio Sociale Professionale);
• la Determina Dirigenziale n.153 del 26/03/2024;

DETERMINA 

Per quanto espresso in narrativa: 

1) di approvare lo schema di avviso pubblico di selezione per la selezione di n.5 Assistenti  
Sociali,  con incarico professionale esterni alle amministrazioni dei  Comuni del  Distretto 
Socio-Sanitario n.32, per la realizzazione delle azioni del piano di attuazione locale (P.A.L.) 
– quota fondo povertà’2019, con i relativi allegati: Allegato n. 1 e Allegato n. 2.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


	DETERMINA

